[image: ]
PORTARIA Nº 010/2020

[bookmark: _GoBack]Poder Legislativo Municipal – Nomeação – Cargo Público – Provimento em Comissão – Providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, consoante lhes facultam a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno deste Legislativo, RESOLVE:

Art. 1º. O Poder Legislativo de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, por este ato, tendo em vista o disposto na Lei nº 2.098/2005 e na Lei Complementar nº 54/2012, nomeia o Sr. Pedro Paulo Maciel Júnior, brasileiro, casado, CI M-6.171.277, inscrito no CPF sob nº 865.919.406-34, para exercer o Cargo Público de Diretor de Secretaria, de livre nomeação e exoneração, lotado na Secretaria da Câmara, designado para exercer suas funções na cidade de Carmo do Cajuru/MG.

Art. 2º. A remuneração e as atribuições atinentes ao Cargo são aquelas regularmente previstas na Lei Complementar Municipal nº 54/2012, especificamente em seu Anexo II, para todos os efeitos legais.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 004, de 02 de janeiro de 2020, da Câmara Municipal.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2020.

           Carmo do Cajuru, 14 de janeiro de 2020.

Edésio Eustáquio Avelar                                Adriano Nogueira da Fonseca
        Presidente                                                          1º Secretário

[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40